
UCHWAŁA NR IX.53.2019
RADA GMINY PSZCZEW

z dnia 23 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr VIII.49.2019 Rady Gminy Pszczew w sprawie zarządzenia poboru
w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 ze zm. 1), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1892 ze zm. 2)   i art. 6 ust 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj.: Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1821 ze zm. 3)   oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29  sierpnia 1997 r.  Ordynacja podatkowa (tj.: 
Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm. 4)   uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Pszczew Nr VIII.49.2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zarządzenia 
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso:

1) § 4 otrzymuje brzmienie: "ustala się wynagrodzenie inkasentów z tytułu poboru podatków stanowiących 
dochód budżetu Gminy w wysokości: sołectwo Pszczew – 5 %, sołectwa: Borowy Młyn, Zielomyśl, Nowe 
Gorzycko, Janowo, Policko, Rańsko, Silna, Stoki, Stołuń, Świechocin i Szarcz – 10 % od sumy 
zainkasowanych i przekazanych Gminie Pszczew podatków."

2) uchyla się § 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Romuald Tankielun

1) Dz. U. z 2018 r. poz. 1588, poz. 1669, poz. 1693, poz. 1693, poz. 1722 i poz. 2073, Dz. U. z 2019 r. poz. 534.
2) Dz. U. z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669, Dz. U. z 2019 r. poz. 534.
3) Dz. U. z 2018 r. poz. 1588 i poz. 1669, Dz. U. z 2019 r. poz. 534.
4) Dz. U. z 2017 r. poz. 2491, Dz. U. z 2018 r. poz. 650, poz. 723, poz. 771, poz. 1000, poz. 1039, poz. 1075, poz. 1499, 

poz. 1540, poz. 1544, poz. 1629, poz. 1693, poz. 2126, poz. 2193, poz. 2244, poz. 2354,  Dz. U. z 2019 r. 
poz. 60 i poz. 492.

Id: 359FC25C-1671-4075-8089-80A7B7D22E4C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolny,
art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym, Rada Gminy ma możliwość wprowadzenia poboru podatków
w drodze inkasa, określenia zasad, wyznaczania inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za
inkaso. W Uchwale Rady Gminy Pszczew Nr VIII.49.2019 z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zarządzenia
poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych, wyznaczenia
inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w punkcie 4 wykreślono słowo
„terminowo”, a punkt 5 został wykreślony w całości, ponieważ rada gminy nie ma kompetencji do
określania terminu wypłaty wynagrodzenia za inkaso.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: 359FC25C-1671-4075-8089-80A7B7D22E4C. Podpisany Strona 1




